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20 listopada 2023

Makroregionalne Forum Wymiany Doświadczeń w
Olsztynie

W dniach 8-9 listopada 2023 roku w Olsztynie odbyło się Forum Wymiany
Doświadczeń pt. „Rozwój ponadlokalny w wymiarze energetycznym, turystycznym
i społecznym” dla partnerstw JST siedmiu województw: warmińsko-mazurskiego,
pomorskiego, kujawsko-pomorskiego, lubelskiego, mazowieckiego, podlaskiego
oraz świętokrzyskiego.

Podczas dwudniowego wydarzenia zostały przybliżone zagadnienia dotyczące:

skutecznego wsparcia współpracy partnerskiej JST,
możliwości realizacji finansowania projektów partnerstw powstałych
w ramach CWD,
budowy marki i produktów turystycznych i ich wpływu na rozwój lokalny,
samowystarczalności energetycznej w oparciu o współpracę w ramach spółdzielni
energetycznych,
rozwoju usług społecznych i roli Centrów Usług Społecznych
w organizowaniu społeczności lokalnej.

Uczestnicy spotkania mieli możliwość udziału w warsztatach oraz spacerze badawczym po
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Kuźni Społecznej, miejscu łączącym innowacyjne działania z zakresu aktywizacji społeczno-
gospodarczej, wspierania przedsiębiorczości oraz kreatywności.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się przedstawiciele Ministerstwa Funduszy i Polityki
Regionalnej, Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Urzędów Marszałkowskich, Spółdzielni
Energetycznej BIODAR z Ustronia Morskiego, LGD Krzemienny Krąg, Centrum Usług
Społecznych w Srokowie, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej,
Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości.

Ważnym elementem, kończącym Forum były konsultacje partnerstw JST poszczególnych
województw z przedstawicielami Urzędów Marszałkowskich, Opiekunami FFW oraz
Doradcami ZMP w ramach tzw. „stolików regionalnych”. Z terenu województwa
świętokrzyskiego w wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele czterech partnerstw: Ponidzie,
Świętokrzyskie Uzdrowiska, Dolina Wisły, Ziemia Opatowska.
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